PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13.07.2023 г.                                                          № 887
г. Туапсе

Об утверждении Порядка и условий предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным
служащим администрации Туапсинского городского
поселения Туапсинского района за особые условия службы
В соответствии со ст. 21 Федерального закона от 2 марта 2007 г.              № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,                                     ст. 19 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 г. № 1244-КЗ                                     «О муниципальной службе в Краснодарском крае», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Туапсинского городского поселения Туапсинского района, решением Совета Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 2 октября 20218 г. № 16.7 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Туапсинском городском поселении Туапсинского района», на основании письма Туапсинской межрайонной прокуратуры от 07 июля 2023 г. № 7-29-2023/1779-23-20030048                   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района                       за особые условия службы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района (Кот А.И.) обнародовать настоящее постановление в                                                                                                                                                                                                               установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района Николенко К.И.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Туапсинского

городского поселения

Туапсинского района

        С.В. Бондаренко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Туапсинского городского поселения

Туапсинского района

от 13.07.2023 г. № 887
Порядок и условия
предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрация Туапсинского городского поселения Туапсинского района за особые условия службы
1. Сверх суммированного ежегодного основного оплачиваемого отпуска и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, муниципальному служащему администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района (далее по тексту - муниципальный служащий) предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за особые условия службы продолжительностью от 3 до 14 календарных дней.
2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в особых условиях службы предоставляется в соответствии с замещаемой должностью продолжительностью:
для муниципальных служащих, замещающих главную должность муниципальной службы – 7 календарных дней;

для муниципальных служащих, замещающих ведущую должность муниципальной службы – 5 календарных дней;

для муниципальных служащих, замещающих старшую должность муниципальной службы – 3 календарных дня.
3. Право на использование ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы возникает у муниципального служащего администрации     Туапсинского городского поселения Туапсинского района по истечении шести месяцев его непрерывной службы.
4. Дополнительный отпуск, предоставляемый муниципальным служащим администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района за работу в особых условиях службы, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.

5. В случае переноса либо неиспользования дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы, а также увольнения муниципального служащего, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
6. Оплата ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за особые условия службы осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на содержание администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района.

Исполняющий обязанности
начальника общего отдела

администрации Туапсинского

городского поселения

Туапсинского района                                                                     И.В. Деточкина